Муниципальное общеобразовательное учреждение
Фоминская средняя школа

Протокол № 1
Заседания Управляющего совета (на платформе ZOOM)
28.08.2020г.

Присутствовали:
Председательствующий:                                         Осокина М.Н.
Секретарь:                                                                     Шаверова С.А.
Члены УС.:                                                                      Кашина Т.В., Леванова К.Е,    Котенева М.А., Орлова Арина , Роленок Д, Каминова Е.В.
Повестка дня:
1. Обсуждение и утверждение плана работы Управляющего совета на 2019-2020 уч. год
2. Об устройстве выпускников 2020 года
3. О подготовке школы к новому учебному году
4. Согласование учебного плана и режима работы школы в 2020-2021 учебном году
5. Разное.

Ход заседания

1. По первому вопросу выступила Осокина М.Н. Она представила на обсуждение план работы Управляющего совета. Открытым голосованием план работы УС был утвержден.
Решение :
1.1. Утвердить план работы УС.
2. Директор школы, Мохова Л.Н., рассказала об устройстве выпускников школы. Все выпускники поступили в учебные заведения. Ими были выбраны ВУЗы и колледжи г.Ярославля и Санкт- Петербурга.
Выпускники 9-х классов поступили в колледжи г. Ярославля, Рыбинска, Тутаева, 11 человек пришли в 10 класс.
Решение:
1.1.   Принять информацию к сведению.
3. Директор рассказала о результатах приемки школы. Школа была принята без замечаний.
Решение :
3.1. Принять к сведению
4. Лариса Николаевна познакомила членов УС с  годовым учебным планом и графиком работы школы. (прилагаются)
Решение :
1.1.  Члены УС  утвердили представленные документы

Председательствующий                                                   М.Н. Осокина

Секретарь                                                                           С.А. Шаверова

Муниципальное общеобразовательное учреждение
Фоминская средняя школа

Протокол №2
Заседания Управляющего совета (на платформе ZOOM)
11.03.21

Присутствовали:
Председательствующий:                                         Осокина М.Н.
Секретарь:                                                                     Шаверова С.А.
Члены УС.:                                                                      Кашина Т.В, Леванова К.Е., Котенева М.А., Орлова Арина , Роленок Д.
Приглашенные :                                                                  Орлова И.В..
Повестка дня:
1. О процедуре государственной аттестации обучающихся в 2020-2021 уч. году.
2. Итоги предметных олимпиад и конкурсов различных уровней.
3. Итоги вечерних рейдов в п. Фоминское, п. Микляиха, п. Константиновский.
4. Утверждение документов.
5. Разное.

Ход заседания

1. По первым вопросам выступила Орлова И. В. Она представила членам УС процедуру государственной аттестации в 2020-2021 уч. году, рассказала о тех мерах санитарной безопасности, которые необходимо соблюдать обучающимся и членам ГЭК. Ирина Вячеславовна представила членам УС итоги предметных олимпиад и конкурсов разного уровня, проводимых в школе
Решение :
1.1.  Принять к сведению.
2. Осокина М.Н. представила итоги вечерних рейдов, проводимых в п. Фоминское, Микляиха, п. Константиновский. Нарушителей не выявлено.
Решение :
2.1.  Принять к сведению.

3. Директор школы, Мохова Л.Н., познакомила членов УС с рабочей программой воспитания школы на 2021-2025 уч. годы и программой по профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на 2021-2025 годы.
Членам  УС было предложено принять участие в  муниципальном конкурсе «Лучшие практики в сфере государственно-общественного управления образовательным учреждением»

Решение:
3.1. Утвердить обе программы
3.2.  Приняли решение принять участие в муниципальном конкурсе «Лучшие практики в сфере государственно-общественного управления образовательным учреждением»

Председательствующий                                                   М.Н. Осокина

Секретарь                                                                           С.А. Шаверова